nos quoque Reimboldua miles dictns StAbeoweg nagistor et oonsulea civitatis u
Argentinensis conßtemur et publice protcstamur, piemissa omnia et singula ooram

venerabili pafrf flornitio iiostro Argenlinensi opisropo mcmorato, ul premittilur, fore

acla. i t in forum tr-itiniouium rgo frater Ili rinniinns de Miiula . . prior provincialis

prodictuä äigilluiu mcuin, ego Iraler Alraduä . . prior douiuä Argcnlincusiä predicle

sigtUum prioFBtua domus ejusdem» nos oonventus fralrum predicatorum domus m
Argeatineosis predicte sigtUnm oonventus ejusdem, nos quoque Reimiwldus dietus

Stübcnweg magister et consulcs civitatis prediclc sigillnm dvitatis ejusdem lillcris

prPSPMtibus nppendimns in trslimoniiim prescriplorum. «clo sunt liw 8p«d monnslr-

rium sororuni sancti Marci exlra luuros Argenlinenses anno ab iucarnatioae domini

1290 feria quarta proxima posl dominicam Invocavit. »

S <NH StraAb. 8L A. Vord. DzcinhiL Oew. 1«L 71 or. «16. c. 6 »ig. femd. Imiw, quonm

168. iM» Siadt SiraMurg wekt ikren BewUmäckdfflen am päistHäig» JStukle

an, darmf tu ärvtgen, daß imter der A^fhebmg der gegen eie geßlUen Straf-

sni/i/'.-tn auch die ihr ergeben ffelU^ene» SiraMurger Geistlichen mitbefftßt m
teerden, widrigenfalls de» Proceß weiter $» «er/blge». iii90 [FriH^ttir].

Hugo diclus Ripelin magister et consoles dvitatis Argentineads bonorabilt

viro magistro Jobanni Leulouis" cononico saucli Petri Argentinensis ßdeli corum

in Roraann curia promolori dileclionis pli iiiliulinora cum salute. quod ad curiam

Rotiianatn atleo pro<prre pr-rrcxistis, >iciil uobis vostro littcre dcclarabaiil per 15

Juhanoem Slampboni:» Uuuämisäc, gavisi üumus gaudio inanguo valde et cum omui

populo civitatis nostre optamus vobis statum prospenun in futurum, ceterum de

negodo, quod babemus cum predieatoribus, litteris vestris perlectis, diligenti trac-

tatu cum multis sapientibus et melioribus nostre dvitatis bduto, nobis et omnibus

«) Zittifitiefl *J tt o4»r a. JM«r ttMut mir Ltalflo» fftam wim *» mümm. ^
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videbatur civitBÜ noslre, ad quam multe die omtatet requciunt in hao parte,

Dobisque mangnum fore dedecus el prejudicium et scandalum in futurum, si vio-

lando promissionem farlam per uos de iDdempnilale qualibet sacerdolibus noslris

ipsos culpam et irrcgularitalem incidcrc vel recongnosoere faceremus iovilos, ubi

i nullam penilus meruerunt, et eos cum suis clericis Scolaribus el cooperatoribns in

divinis» qui mingni annt numerit mitleado ad curiam ipro venia petenda, ubi eulpa

nnlla preoeaait, darennu ipsis el toti regioni iDtelligere, dos hactonia litem et appel»

lationem fovisse iniquam, quam omnes crcdcbant et adhuc non dubilaiat equam

esse, veremur eliam in hac parle adversnrioruin astuciain et insitüaf? el curie vora-

10 cilalem, quia, cum notum sil omnibus de relcTaliune Hacerdotuui iiuslro periculu

noa teueri, oesaante appellacionis remedio» cum fiereal quasi capti, possemus per

ipaos aicut in peraonia proprüa intoUerabiU dampno affici aive pena. deüberavtmua

eigo oonailio onaiiinii aiqiie fixe, quod, nisi utmmqne negoeiam acilicet noalrum et

sacerdotum quasi uno contextu expedialur et omncs senleuUe per legalum contra

1^ ipsos saccrdotes et aos noslramquc civilutem prolalo cum dampno saltim nostro

toUerabili relaxeotur, appellationi nostre inmti volumus et eam proi^equi iu <eveuluuu

ne aecoa faciendo videamor sceno involvera defensiooia clipeum, quo baclenus

dimicavimua cum honore. aperamua enim appdiationem noatram tuen el ex ea per

eatrum ei alionun fautorum nostrorum auxilium reporlare gloriam et bonerem. et

» sie commuuis omnium opinio opinatur. et si limeremns de siuistro evenlu, vellemus

aicbilominus defendi et slare potius, quaiiuliu polcriiiuis, quam eadere ante iclum,

et hoc honeslius reputamus. üdelitaletu igitur vcslram mouitam in se ipsa cx

habundanti mon«iiua atlentina et rogamus, ut vd utnunque nostrum scilicet et

aaoeidotom n^ocium expediri proenralia in modum predictum, quod de facüi fierel,

* aicai preauniiniua» pmpter multiludineni pardum, n daent pars altera Td solum*

modo consentirel, aut appellalionem nostram breviter prosequi indioetia et pro rela>

xalione interdicti et excommunicationtim pro viribus laboretis.

Premissis itaque vobis scriptis, per nuncium expeditum ad iter supervenerunl

aUe Ultere veatre per Jdunnem derieum deeanl qutmdam aanoti Thoaie nobia

• exhifaite, in qoilwa tenorem prionim taliter inveniaans auementalum, quod fraler

Alradua noUel aliqn<Uenuä consentira, quod sententie legati contra nos et civitatetn

nostram prolatc in curia rekixeiilur, sed quod tantum carnm relaxatio dotniiio nostro

episcopo coiiraitlalur, ut per eum aut ptinciptile ac aecessoritim teriiiiiielur anl

olrumque remaneat inpeditum. de quo uon modicum conmovemur opinantes iirmiter,

» ifmok fratrem Alradum fidem pkoilia Tiolaaae, cum quia ocmpromiaaum noatram

eoBÜnet de diotia aantentUa in curia relaxandiaS tum quia, ul extra curiam cou-

niUerelur nostrum negodum, nnoquam prius voluit admittere frater Alradus sed

cooperari prouusil, ul revocarentur in curia sententic contra nos et civilalcin ]irolate,

propter quod expensas sustinuimus valde uuignas, tum etiam quia promisil factum

sacerdotum oollaleous inpedire. super hiis igitur volumus et rogamus, ut, nisi

poadtis obtinere a papa, ul omnium aententiarnm eoatra noa noatramqiie dvitatem

FMyL & IM 2: 9 t» ar.
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et sacerdotea latarum per legatum relaxatio domioo Argealinensi episcopo vel allen

conmittahir sine emenda et salisfiK lioiie qnaltliel facienda, cum omnis injuria salis-

faclio a partibus sit remisso, vtl sallim cuui emenda moüica et decenli iii lUleris

upostuliciä declaranda picdiculuribus autem nuUatenus facienda, litcm et appellalionem

nostram agrediamini «t prosequanüni sine mora. noltiinua enim aponte vel in duino *

DOS vel noatros aacerdotea culpe inmerite et perieuloais laqueia irretir« vel manus

iuciderc aUcujaa : alioquin contiDgeret noa forlaaaa magno affici diqtendio et pudore.

valetc Semper

,

[in verso] luagistro Jobanai Lculoois procuralori corum (ide-

lissitQO in curia Romana. iQ

8 aus Straßb. St. Ä. Vord. Dreizehn. Üew. lad. 71 t/r. wb. Iii. cUiuin t n'/ i» rtr*« »mpr.

defie. Der Schluß des Stucks ton prcmissis itaqne ab von gleicher llnml ijttchrieben

b^mdii atdk auf dum FergamemtbkiU lieinem FonmUs, das wie em Irmu^ betätigt

iit, Wät die IkMrmff ambi^mgt, eo «mrt aehow der Name See omlirvMden JCnstera

Hug Ripdin auf das Frühjnhr iro rr im April rlrr Siu't-i- dts Tiilht f r,<< /ici'tif, 16

vergl. ÜB. III, 41S. Abtr auch der »acUiche Zummmcuhanj valungt, daß d(ts Stuck

hinter den Compromiß der Stadt und Dominikaner com S2. Februar, nr. 164 u. 165,

und vor die Mandate de» AM« vom 12. w. IS. Mai, nr. 167 w. Iß8, eoo die For-

167. PaM Nkohm IV ^iii dm Büeiof KomraA «m StraBhurg dat Amßt§$, m
die gegen die Stadl Slraßbwrg $9fSIUe» StruflnnUnz0k tmfihikeie». 1290 Min 12

Rom Sl. Maria maggiore,

Nicolaus episcopus servus servorutn dci venercJjili fralri C[onrado] epiacopo

Argentinensi salufora et npostolicnm henedictionem. sua nobis dilecli filii . . prior

et couveDlus fratrum ordinis prcdicaluruin Ärgcntiueuiieä pclitione monstrarunt, quod, »
cum olim inter ipsoa ez parte uua et magistros cousules et uoiTersilatcm civium

civitatia Argentinensia ex altera auper diveraia artieulia et qnibuadam injuriia priori

et fralribus predictis ab eiadem civibua irrogatia orta eaaet maleria queationia,

tandcm venerabilLs frater nosler J[obanne5] Tusoulanus episcopus, lunc in illis par-

tibus logfitionis limgens officio, luijusmodi questionis et injuriarum occasionc sne »
legalionis auctoritate civitatem ipsam suj>pusuit ecclcsiastico intcrdicto et in magistros

Conanlea et dvea itfefetoa ac in ülos, qui e» io predictia injuriia ülalia dadeai

piiort et fralribna conaHiam vel auxilium impmderent, necnon in aaoerdotea, qui in

civitate ipaa yel suburbiia ejus, durantc ipso interdicto, divina officia celcbrarent, ac

illos, qui a predictis sacerdolibus Qiidirrnl divina officia vfl ri ci]» rc^il cccli'.^iflstica »
sacramenta, cxcommunicationis sententiam promulgavit' « l hujusmüili exconimuni-

catiouis et inlcrdicli scntcntias per locorum ordinarios et aliu» prelutus et reclores

eedeaiarum regni Alamanie mandavit solleropiiiter publicaii. eo demum^ incpulinoa

colonoa et mcrcenarios magistrorum oonsulnni et dvium predicloram pro eo, q[uod

ipsia magistria oonaulibaa et dvibua parlidpare presumebant, a divinia exdttail «•

a) S ynaulgmBt k) 1* «h. dcnnun, Avf Betttr ^arm mn BmehiläUe.

Digitized by Google

1290 129

laque prefiiti legati auctorilale in deacendenles u$qne in tereiam generaUonem ab

Ulis, qui priacipales fuerunt " in Hujusmodi priori «l Uralribus jircdiclis illatiä injuriia

vel iiliilorihtis dcdcrunl coiisiliiiin anxtliurri vel ftnorem. nrsi priori cl fralribus prc-

falis de injuriis prcfliflis irifra cerlum terinimiin salisiicret, seulentiam privalionis

* cl aniottuüid a lieueüciis cl dignilalibuä ccclcäiaslicis proluliäli. verum prcfali priur

et fratres taa({uain viri padflci ac dicti xaagistri consales et civ«s, cupientes liti-

gionim vilare aniroctus ac viam pacis et concordie ampleclentes , in le tanquam in

arbilrum arbilratorem et emicahilem conqositurem super premissis cotnpromillere

curaveninl'. Miotifpio prior fr;itr<"'s mtliis liii:n"]it('r snpplirrininl , til mnoes prc-

»0 diclas .senlenlius relaxati lui^jcricordUcr maiidaremus. aos itaque ip.soiuui supplica-

liouibuä incliaati fratcruitati lue per aposlulica scripla inaodamus, qualiuus, si

est ita. a prelibatis magiatris consulibus et dvibua sive ab ipsorum procuratore vel

syndico habente super hoc ab eia speciale mandalnm de parendo mper büs mandatis

eccicsio juramento receplo, omnes prcdiclas cxcoRimunicalionb cl iiiterdictisententiaa

1» el ponas omnesquc processus cunlra inagislros ronsti!»'s oivcs et civilatem predictos

ac audk'iites divina officia et recipientos sacranicnla hiijusinodi a prcsbyleris memo-

ratüs per candem lugulum vel aliuui äcu alios ejuü maudalo vcl uucloritnte gcne'